Amtsblatt
der

Freien Hansestadt Bremen

884

2015 Verkundet am 19. August 2015

Nr. 193

Bedarfsplan fur die Vertragszahnarztliche Versorgung

Stand: 31. Dezember 2014

Nachstehend veroffentlichen wir gemal § 99 SGB V je einen Bedarfsplan tber die
allgemeinzahnarztliche und Uber die kieferorthopadische Versorgung im Bereich der
Kassenzahnéarztlichen Vereinigung im Lande Bremen, nachdem hierliber Einver-
nehmen mit den Landesverbanden der Krankenkassen und den Ersatzkassen im
Lande Bremen erzielt und seitens der nach Landesrecht zustandigen Behdrde keine

Einwédnde erhoben wurden:

Kassenzahnarztliche Vereinigung

im Land Bremen

Kdrperschaft des offentlichen Rechts



Nr. 193

Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 19. August 2015

885

Stand

| Einwohner Bremen:

| 31.12.2013

Einwohner Bremerhaven:

30.06.2014

Zahnarzte und Kieferorthopaden:

31.12.2014

1

2

| 3

| 5

| 6

7

| 8

| 9

| 10

11

Kieferorthopaden

PB-Nr.

Planungsbereic
h

Einwohnerzahl

Anzahl ZA bei
Versorgungsgr
ad 100%

Vertrags-
zahnarzte

Angestellte ZA

Gesamt

KFO-
Anrechnungs
ZA

Geamt

Versorgungs-
grad in %

Bremen

KFO 1

Bremen-Mitte,
Hafen,
Findorff,
Walle,
Gropelingen

14.920

3,7

2,5

9,5

256,8

KFO 2

Neustadt,
Obervieland,
Huchting,
Woltmers-
hausen,
Seehausen,
Strom

18.367

4,6

43,5

KFO 3

Ostl. Vorstand,
Schwach-
hausen, Horn-
Lehe,
Blockland,
Oberneuland,
Borgfeld

15.812

4,0

3,0

200,0

KFO 4

Vahr,
Osterholz,
Hemelingen

17.225

4,3

46,5

KFO 5

Burglesum,
Vegesack,
Blumenthal

15.125

3,8

131,6

Bremerhaven

KFO 6

Bremerhaven

| 17.811

4,5

| 2

I

I

155,6




Nr. 193  Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 19. August 2015 886
Stand Einwohner Bremen: 31.12.2013

Einwohner Bremerhaven: 30.06.2014
Zahnarzte und Kieferorthopaden: 31.12.2014

1 2 3 5 7 8 9 12

Zahnarzte
PB-Nr. Planungsbereich Einwohnerzahl Anzahl ZA bei Vertrags- Angestellte ZA Gesamt Versorgungs-
Versorgungsgrad zahnérzte grad in %
100%
Bremen

1 Bremen-Mitte, Alte Neustadt, 62.120 48,5 78 25 103 212,4
Schwachhausen

2 Findorff, Horn-Lehe, Blockland, 60.411 47,2 31,5 8,0 39,5 83,7
Borgfeld

3 Walle, Gropelingen, Hafen 63.498 49,6 24 8,5 32,5 65,5

4 Huchting, Woltmershausen, 57.878 45,2 26 3,0 29 64,2
Seehausen, Strom, Hohentor,
Neustadt, Neuenland

5 Gartenstadt, Buntentor, 59.814 46,7 29,0 3,0 32 68,5
Siidervorstadt, Huckelriede,
Obervieland

6 Ostl. Vorstadt, Vahr 56.453 44,1 27 10,5 37,5 85,0

7 Oberneuland, Osterholz 50.287 39,3 30 2,0 32 81,4

8 Hemelingen 42.097 32,9 15 15 16,5 50,2

9 Burglesum, Vegesack, Grohn, 50.020 39,1 25 8,0 33 84,4
Schénebeck

10 Blumenthal, Aumund- 45.969 35,9 18,5 3,5 22 61,3
Hammersbeck, Fahr-Lobbendorf




Nr. 193

Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 19. August 2015 887
Bremerhaven
11 Weddewarden, Lehe, Leherheide 85.869 41,3 20 3,0 23 55,7
12 Brhv.-Mitte, Geestemi{inde, 59.529 46,5 35 9,0 44 94,6
Schiffdorferdamm, Wulsdorf,
Surheide Fischereihafen, Griinhofe
& Freie
\: E,aer:,s,zﬁtadt Unterzeichner: Senatskanzlei Bremen




		2015-08-18T09:27:45+0200




