Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

2015	Verkündet am 19. August 2015	Nr. 193

Bedarfsplan für die Vertragszahnärztliche Versorgung

Stand: 31. Dezember 2014

Nachstehend veröffentlichen wir gemäß § 99 SGB V je einen Bedarfsplan über die allgemeinzahnärztliche und über die kieferorthopädische Versorgung im Bereich der Kassenzahnärztlichen Vereinigung im Lande Bremen, nachdem hierüber Einvernehmen mit den Landesverbänden der Krankenkassen und den Ersatzkassen im Lande Bremen erzielt und seitens der nach Landesrecht zuständigen Behörde keine Einwände erhoben wurden:

Kassenzahnärztliche Vereinigung im Land Bremen Körperschaft des öffentlichen Rechts Nr. 193

Stand					31.12.2013				
Einwohner B	remerhaven:				30.06.2014				
Zahnärzte und Kieferorthopäden:				31.12.2014					
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11
Kieferort	thopäden								
PB-Nr.	Planungsbereic h	Einwohnerzahl	Anzahl ZÄ bei Versorgungsgr ad 100%	Vertrags- zahnärzte	Angestellte ZÄ	Gesamt	KFO- Anrechnungs ZÄ	Geamt	Versorgungs- grad in %
Bremen									
KFO 1	Bremen-Mitte, Häfen, Findorff, Walle, Gröpelingen	14.920	3,7	7	2,5	9,5	0	0	256,8
KFO 2	Neustadt, Obervieland, Huchting, Woltmers- hausen, Seehausen, Strom	18.367	4,6	2	0	2	0	0	43,5
KFO 3	Östl. Vorstand, Schwach- hausen, Horn- Lehe, Blockland, Oberneuland, Borgfeld	15.812	4,0	5	3,0	8	0	0	200,0
KFO 4	Vahr, Osterholz, Hemelingen	17.225	4,3	2	0	2	0	0	46,5
KFO 5	Burglesum, Vegesack, Blumenthal	15.125	3,8	5	0	5	0	0	131,6
Bremerhay	ren								
KFO 6	Bremerhaven	17.811	4,5	5	2	7	0	0	155,6

Stand	Einwohner Bremen:	31.12.2013							
	Einwohner Bremerhaven:	30.06.2014	30.06.2014						
	Zahnärzte und Kieferorthopäden:	31.12.2014							
1	2	3	5	7	8	9	12		
	Zahnärzte								
PB-Nr.	Planungsbereich	Einwohnerzahl	Anzahl ZÄ bei Versorgungsgrad 100%	Vertrags- zahnärzte	Angestellte ZÄ	Gesamt	Versorgungs- grad in %		
Bremen		•					·		
1	Bremen-Mitte, Alte Neustadt, Schwachhausen	62.120	48,5	78	25	103	212,4		
2	Findorff, Horn-Lehe, Blockland, Borgfeld	60.411	47,2	31,5	8,0	39,5	83,7		
3	Walle, Gröpelingen, Häfen	63.498	49,6	24	8,5	32,5	65,5		
4	Huchting, Woltmershausen, Seehausen, Strom, Hohentor, Neustadt, Neuenland	57.878	45,2	26	3,0	29	64,2		
5	Gartenstadt, Buntentor, Südervorstadt, Huckelriede, Obervieland	59.814	46,7	29,0	3,0	32	68,5		
6	Östl. Vorstadt, Vahr	56.453	44,1	27	10,5	37,5	85,0		
7	Oberneuland, Osterholz	50.287	39,3	30	2,0	32	81,4		
8	Hemelingen	42.097	32,9	15	1,5	16,5	50,2		
9	Burglesum, Vegesack, Grohn, Schönebeck	50.020	39,1	25	8,0	33	84,4		
10	Blumenthal, Aumund- Hammersbeck, Fähr-Lobbendorf	45.969	35,9	18,5	3,5	22	61,3		

Bremerhaven							
11	Weddewarden, Lehe, Leherheide	85.869	41,3	20	3,0	23	55,7
12	BrhvMitte, Geestemünde, Schiffdorferdamm, Wulsdorf, Surheide Fischereihafen, Grünhöfe	59.529	46,5	35	9,0	44	94,6